
 

   

PROCESO
CONTRATACIÓN

Versión: 01

  Fecha de la versión: 02-
01-2019

 

LIC.003/2019
“SUMINISTRO DE INSUMOS DE ASEO Y
DESINFECCIÓN CON DESTINO A LAS
DEPENDENCIAS DE LA CORPORACIÓN TURISMO
CARTAGENA DE INDIAS”

 

CORPORACION
TURISMO
CARTAGENA DE
INDIAS

 
 
“Por medio del cual se adjudica contrato, en Licitación Pública LIC.003/2019, que tiene por objeto
“SUMINISTRO DE INSUMOS DE ASEO Y DESINFECCIÓN CON DESTINO A LAS
DEPENDENCIAS DE LA CORPORACIÓN TURISMO CARTAGENA DE INDIAS”

 
En uso de las facultades otorgadas en el artículo 28 numeral 5 y 7 de los Estatutos de la Corporación
Turismo Cartagena de Indias y

 
CONSIDERANDO

 
Que la CORPORACIÓN TURISMO CARTAGENA DE INDIAS es una entidad mixta, sin ánimo
de lucro, regida por el derecho privado, cuya misión, entre otras, es coordinar y ejecutar acciones
articuladas con los sectores público y privado que conlleven al fortalecimiento de la competitividad,
calidad y promoción nacional e Internacional de la oferta turística de la ciudad.

 
Que el 01 de marzo de 2019 se publicaron los términos de referencia para la Licitación Pública
N°003/2019 cuyo objeto es la “SUMINISTRO DE INSUMOS DE ASEO Y DESINFECCIÓN
CON DESTINO A LAS DEPENDENCIAS DE LA CORPORACIÓN TURISMO
CARTAGENA DE INDIAS”

 
Que el 05 de marzo de 2019 día en que se estipulo el cierre del proceso se recibieron las propuestas
de las siguientes empresas:

 
N.T SUMINISTROS DEL CARIBE S.A.S

 
Que el 07 de marzo de 2019, se publicó el informe de evaluación, en el cual se establece N.T
SUMINISTROS DEL CARIBE S.A.S debe subsanar documentos de orden JURÍDICO.

 
Que fueron recibidas las correcciones por parte de la empresa N.T SUMINISTROS DEL CARIBE
S.A.S dentro del plazo establecido y una vez verificado los documentos quedaron habilitados los
dos proponentes.

 
Que una vez verificados los requisitos ponderables se pudo establecer que la oferta económica de
N.T SUMINISTROS DEL CARIBE S.A.S fue por valor de VEINTE MILLONES
TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS
($20.343.982).

 
Que de acuerdo a lo anterior, se procede a adjudicar el contrato de “SUMINISTRO DE INSUMOS
DE ASEO Y DESINFECCIÓN CON DESTINO A LAS DEPENDENCIAS DE LA
CORPORACIÓN TURISMO CARTAGENA DE INDIAS”, de conformidad con el cronograma
establecido en los términos de referencia, Por todo lo anterior, la Corporación Turismo Cartagena de
Indias

 



PROCEDE

 
ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDÍQUESE el contrato de prestación de servicios, dentro del
proceso de selección LIC.003/2019, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE INSUMOS DE ASEO Y
DESINFECCIÓN CON DESTINO A LAS DEPENDENCIAS DE LA CORPORACIÓN
TURISMO CARTAGENA DE INDIAS” al oferente N.T SUMINISTROS DEL CARIBE S.A.S
por valor de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($20.343.982).

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Publíquese el presente Acta en la página web de la Corporación Turismo
Cartagena de Indias http://www.cartagenadeindias.travel/

 
Dado en Cartagena de Indias D. T. y C., a los ocho (08) días del mes de marzo de 2019.

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

 
 
 

IRVIN DAVID PEREZ MUÑOZ
CORPORACIÓN TURISMO CARTAGENA DE INDIAS

Página 2 de 2

 


